LIEHbI HOMEHK/ATYPbI OT 10.01.2026r. MNMoX0poHHbI A0M «TPAATTb»

HAVMEHOBAHWE

ApeHpa Katathasika 17 kv (2 yaca 20 MUHYT)

ApeHpga npowansHoro 3ana (0,5 vac)

Bblbpoc necka. PbiTbe MOrW/bl B rpyHTE 2 KaTeropun (paHee BbiKOMaHHas)
3uma (01.11 no 31.05)

BbIHOC rpo6a ¢ Tenom Ha agpece npowaHus (bpuraaa)

KpenneHue Tabnnykn, HoOMepKa K Kpecty/Mp.KpOLLKN/K6.namMmATHUK
OTBefieHMe yyacTKa nogj, 3aXopoHeHve

MoaroToBKa yyactka nog, Korky MOorusibi

MpefBapuTenLHOE U3rotossieHne Mornnbl (Mex.konka) 3uma (01.11 no
31.05)

Co3gaHve v BocnpousseaeHne gunbma namsat (npogomk. Ao 20 MuH.)
ConpoBoxaeHue rpoba ¢ tenom, 6puraga (1 yac)

Ycnyra npoyero TpaHcnopTa (rpy30Boit) Npu NoAroTOBKE 3aXOPOHEHUS
Ycnyru Katadasika 418 foctaBkuy rpoba ¢ tenom (1 vac)

YcTaHOBKa KpecTa AepeBAHHOIO BO BPeMs NOXOPOH

ApeHpa Katafhanka 8 km (2 vaca)

ApeHpa npolansHoro 3ana (1 vac)

BbIHOC rpo6a Ha agpece An1s npowaHunsa (bpurana)

JloctaBka rpoba 1 BEHKOB K MeCTy npoLiaHuns (ropon)

JocraBka necka 2 TOHHbI, XOJIMUK (BK/1. CTOUMOCTb Necka)
3roToBnieHne Morunbl BPyYHYHO B FpyHTE 2 KaTeropmu

Homepok uHAMBUAYabHbI

OdhopmsieHne Morusbl NaHHO

MopHoc rpoba ¢ TeNIoM K MecTy 3axopoHeHust (Moruna) cebiwe 10 MeTpos
(kaxkgple nocnegytowme 10 MeTpoB)

MofHoC necka K MecTy 3aXOpOHeHUst (Moruna) cebile 10 MeTpoB (Kaxable
cneayoume 10 MeTpoB)

PacLumpeHne Morusbl/yaivHeHve

ConposoxaeHvie rpoba c Tesiom (bpuraga 4 yen, 1km)

YKnagka tena B rpo6

YcTaHOBKa NamsATHUKA 13 MP.KPOLUKM/XK6 NamATHUK BO BPEMS MOXOPOH

ELLA3M.
ycnyra
ycnyra
ycnyra

ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra

ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra

ycnyra

ycnyra
ycnyra
ycnyra
ycnyra

CYMMA
9 500,00
4 000,00
16 900,00

1500,00
150,00
460,00

1 600,00
10 000,00

1500,00
1500,00
2 000,00
2 000,00
600,00

8 500,00
6 000,00
1000,00
2 000,00
2 000,00
20 000,00
75,00
1980,00
200,00

200,00

2 000,00
200,00

1000,00
1500,00



