

ЦЕНЫ НОМЕНКЛАТУРЫ ОТ 10.01.2026г. Похоронный дом «ГРААЛЬ»

НАИМЕНОВАНИЕ	ЕД.ИЗМ.	СУММА
Аренда катафалка 17 км (2 часа 20 минут)	услуга	9 500,00
Аренда прощального зала (0,5 час)	услуга	4 000,00
Выброс песка. Рытье могилы в грунте 2 категории (ранее выкопанная) Зима (01.11 по 31.05)	услуга	16 900,00
Вынос гроба с телом на адресе прощания (бригада)	услуга	1 500,00
Крепление таблички, номерка к кресту/мр.крошки/жб.памятник	услуга	150,00
Отведение участка под захоронение	услуга	460,00
Подготовка участка под копку могилы	услуга	1 600,00
Предварительное изготовление могилы (мех.копка) Зима (01.11 по 31.05)	услуга	10 000,00
Создание и воспроизведение фильма памяти (продолж. до 20 мин.)	услуга	1 500,00
Сопровождение гроба с телом, бригада (1 час)	услуга	1 500,00
Услуга прочего транспорта (грузовой) при подготовке захоронения	услуга	2 000,00
Услуги катафалка для доставки гроба с телом (1 час)	услуга	2 000,00
Установка креста деревянного во время похорон	услуга	600,00
Аренда катафалка 8 км (2 часа)	услуга	8 500,00
Аренда прощального зала (1 час)	услуга	6 000,00
Вынос гроба на адресе для прощания (бригада)	услуга	1 000,00
Доставка гроба и венков к месту прощания (город)	услуга	2 000,00
Доставка песка 2 тонны, холмик (вкл. стоимость песка)	услуга	2 000,00
Изготовление могилы вручную в грунте 2 категории	услуга	20 000,00
Номерок индивидуальный	услуга	75,00
Оформление могилы панно	услуга	1 980,00
Поднос гроба с телом к месту захоронения (могила) свыше 10 метров (каждые последующие 10 метров)	услуга	200,00
Поднос песка к месту захоронения (могила) свыше 10 метров (каждые следующие 10 метров)	услуга	200,00
Расширение могилы/удлинение	услуга	2 000,00
Сопровождение гроба с телом (бригада 4 чел, 1км)	услуга	200,00
Укладка тела в гроб	услуга	1 000,00
Установка памятника из мр.крошки/жб памятник во время похорон	услуга	1 500,00

